
Contacto

Teléfono 976652003
Fax 976652453
Correo Electrónico luceni@dpz.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(50640) Luceni España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2020 a
las 12:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Luceni
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q0K9V9dMkQYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de edificio para casa de juventud y otras actividades y usos

Valor estimado del contrato 72.314,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.500,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.314,66 EUR.

Clasificación CPV
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tiempo suficiente para ejecucion de las obras

Lugar de ejecución
Edificio sito en calle Cañamar 9 de Luceni
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Cañamar 9
(50640) LUCENI España

RESOLUCION ALCALDIA 42/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q0K9V9dMkQYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dda3f96-4d5b-4594-929e-20fb193c1db4


Precio de la oferta más baja 61.467,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.997,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

VICTOR MANUEL MEDRANO RODRIGUEZ
NIF 25481286T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.467,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.375,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación OFERTA mas ventajose. Puntuacion oferta economica 70 PUNTOS.
Puntuacion menor plazo ejecucion 16,63 PUNTOS.
Puntuacion TOTAL 86,63 PUNTOS
Fecha del Acuerdo 22/06/2020
Plazo de Formalización Del 23/06/2020 al 29/06/2020

Observaciones: CONTRATO OBRAS ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO PARA CASA DE JUVENTUD Y OTRAS
ACTIVIDADES Y USOS

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Levantada Suspension por COVID-19, se reinicia plazo de presentacion de ofertas, y se modifica PCAP
con fecha de finalizacion de las obras.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
MENOR PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks2R4wd%2B4KnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005381927 |  2020-056706 | Fri, 26 Jun 2020 12:27:54:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94124951114696366140925735385550477309 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks2R4wd%2B4KnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

